

# COMUNE DI USSASSAI

- PROVINCIA DI NUORO-

Interventi di manutenzione ordinaria  
e pulizia nei corsi d'acqua ricadenti  
nel territorio comunale

## Progetto Definitivo-Esecutivo Interventi A-B-C

Rio San Gerolamo-Rio Lacassei-Rio Su Lagarci

## COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO

**DATA**

Luglio 2021

**ALLEGATO**

**B**

**IL COMMITTENTE**

Amministrazione Comunale Ussassai

R.U.P. Ing. Luciano Loddo

**IL PROGETTISTA**

Ing. Vincenzo Pinna

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>INTERVENTO A (SpCat 1)</b>							
	<b>RIO SAN GEROLAMO (Cat 1)</b>							
1 / 9 PF.0006.000 1.0001 SAR19	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... e di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee telettriche che di altri impianti pubblici o privati. RIO SAN GIROLAMO		1600,00	3,000		4'800,00		
	SOMMANO metri quadri					4'800,00	1,97	9'456,00
2 / 12 NV004	CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO A DISCARICA DI RIFIUTI ORGANICI di origine vegetale Rio San Gerolamo					70,00		
	SOMMANO MC					70,00	25,74	1'801,80
	<b>INTERVENTO B (SpCat 2)</b>							
	<b>RIO LACASSEI (Cat 2)</b>							
3 / 1 PF.0006.000 1.0001 SAR19	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... e di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee telettriche che di altri impianti pubblici o privati. RIO LACASSEI		1625,00	3,000		4'875,00		
	SOMMANO metri quadri					4'875,00	1,97	9'603,75
4 / 2 PF.0006.000 1.0006 SAR19	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 A 45 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a ras ... zamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati RIO LACASSEI					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	190,20	5'706,00
5 / 3 PF.0006.000 1.0059 SAR19	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a raso ... zamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati RIO LACASSEI					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	102,14	5'107,00
6 / 4 NV001 006	LAVORI IN ECONOMIA RIO LACASSEI					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	7'500,34	7'500,34
	A R I P O R T A R E							39'174,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							39'174,89
7 / 5 NV002 99	LAVORI VARI: Sistemazione delle aree limitrofe al Fiume NESTASI all'altezza del Guado (aree recentemente inondate), pulizia del ponticello di incrocio tra il Rio Laccasei e San Girolamo. RIO LACCASEI					1,00		
	SOMMANO Corpo					1,00	6'000,22	6'000,22
8 / 10 NV003	Bonifica delle aree oggetto dei lavori, con l'allontanamento dei materiali di rifiuto, rinvenuti nel corso delle operazioni di pulizia,( detriti , inerti , materiali ferrosi, elett ... autorizzata; il conferimento a discarica autorizzata e l'onere di conferimento per lo smaltimento. Quantita a stima Rio Laccasei Quantita stimata 50 mc					50,00		
	SOMMANO MC					50,00	60,29	3'014,50
9 / 13 NV004	CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO A DISCARICA DI RIFIUTI ORGANICI di origine vegetale RIO LACCASEI					70,00		
	SOMMANO MC					70,00	25,74	1'801,80
	<b>INTERVENTO C (SpCat 3) RIO SU LAGARCI (Cat 3)</b>							
10 / 6 PF.0006.000 1.0001 SAR19	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... e di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee telettriche che di altri impianti pubblici o privati. RIO SU LAGARCI		1650,00	3,000		4'950,00		
	SOMMANO metri quadri					4'950,00	1,97	9'751,50
11 / 7 PF.0006.000 1.0006 SAR19	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 31 A 45 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a ras ... zamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati RIO SU LAGARCI					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	190,20	5'706,00
12 / 8 PF.0006.000 1.0059 SAR19	Abbattimento di alberi di medio ed lato fusto, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, compreso l'asporto della ceppaia oppure il taglio a raso ... zamento del tronco e dei rami, il loro carico, il trasporto e il conferimento presso impianti di smaltimento autorizzati RIO SU LAGARCI					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	102,14	4'085,60
13 / 11 NV003	Bonifica delle aree oggetto dei lavori, con l'allontanamento dei materiali di rifiuto, rinvenuti nel corso delle operazioni di pulizia,( detriti , inerti , materiali ferrosi, elett ... autorizzata; il conferimento a discarica autorizzata e l'onere di conferimento per lo smaltimento.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							69'534,51





## QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A1	Importo dei lavori a corpo o a misura	€	74.350,81
A1.1	Importo della manodopera	€	42.455,76
A2	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€	3.150,00
	Totale A	€	<b>77.500,81</b>
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B1	IVA sui lavori	€	17.050,18
B2	Spese tecniche generali omnicomprensive prima fase Progettuale (gia liquidate)	€	2.457,73
B2	Spese generali omnicomprensive secoda fase progettuale	€	7.495,06
B3	Incentivo art.92 D.lgs 56/2016 pari al 2% di A	€	1.550,02
B4	ANAC	€	30,00
B6	Spese per la relazione geologica e geotecnica	€	3.265,89
B7	Supporto RUP	€	3.200,00
B8	Imprevisti	€	5.318,76
	Totale B	€	<b>40.367,63</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO</b>		<b>€ 117.868,44</b>